[image: image1.emf]                                                             ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ кАНЕВСКОЙ РАЙОН

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от _______________

№___________

ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования  Каневской  район от 16 октября  2013 года  № 1326
«Об  утверждении  административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении материалов предварительного  согласования  места размещения объектов

 на территории муниципального образования  Каневской  район»

       В соответствии с подпунктом «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года  № 601 «Об основных  направлениях  совершенствования системы государственного управления», в целях  приведения  нормативного  правового акта  администрации  муниципального образования Каневской район в соответствие с действующим   законодательством,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 16 октября 2013 года № 1326 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении материалов предварительного согласования места размещения объектов на территории муниципального образования Каневской район» (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.5.1. пункта 1.5. раздела 1 «Общие положения» административного регламента цифру «30» заменить цифрой «15».

1.2. В пункте 2.10. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента цифру «30» заменить цифрой «15», цифру  «20» заменить цифрой «15».

1.3. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений органа, предоставляющего муниципальную услугу, а так же должностных лиц или муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

«5.1. Предметом досудебного  обжалования могут быть решения, действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решения, действия (бездействия) Управления, должностного лица предусматривает подачу обращения заявителя в орган местного самоуправления.

Жалоба  на действия (бездействия) должностного лица Управления для рассмотрения в досудебном порядке направляется начальнику управления (353730, ст. Каневская, ул. Герцена,4) или главе муниципального образования Каневской район (353730, ст. Каневская, ул. Горького, 60).

Заявитель может направить обращение в письменной форме или в форме электронного сообщения (электронной почтой по адресу: arhitektura2334@mail.ru,  а так же обратиться лично.
Заявитель может обратиться с жалобой  в следующих случаях:

1)  Нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении   муниципальной услуги;

2) Нарушение срока предоставления  муниципальной услуги;

3) Требования у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги;

4) Отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,  муниципальными правовыми актами для предоставления   муниципальной услуги;

5) Отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены законами  и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,  муниципальными  правовыми  актами;

6) Затребование  с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) Отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2.1. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы:

5.2.2. Жалоба подаётся в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии), либо в случае его отсутствия, рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу;

5.2.3. Жалоба может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала муниципальных услуг, а так же может быть принята при личном приёме заявителя.

        5.2.3.   Жалоба должна содержать:

        1) наименование органа, в который направляется обращение,  фамилию, имя, отчество должностного лица, решения и действия (бездействие) которого обжалуются;

        2) фамилию, имя, отчество  (последнее - при наличии) гражданина, сведения  о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а так же номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ заявителю;

       3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

       4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением, действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего   муниципальную услугу, либо   муниципального служащего.

       Заявителем могут быть предоставлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

       5.2.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий  муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению  жалоб, в течение  15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего   муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего   муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя,  либо в  исправлении  допущенных опечаток и ошибок или в случае  обжалования  нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

        5.2.5. По результатам рассмотрения жалобы, орган, предоставляющий   муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

        1) удовлетворяет жалобу, в том числе,  в форме отмены принятого решения, исправления  допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

        2) отказывает в удовлетворении жалобы;

        5.2.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения,  заявителю в письменной форме и, по желанию заявителя, в электронной форме, направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

        5.2.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

   2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Будыш) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-  местителя  главы муниципального образования Каневской район С.Ю. Кукарека.

 4.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования  Каневской район                                                      А.В. Герасименко